

Protokół Nr 27/16
z obrad XXVII sesji Rady Gminy Srokowo odbytej w sali galerii
Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie
w dniu 28 października 2016r.

Początek posiedzenia – godz. 13.00, zakończenie posiedzenia – godz. 16.30.

Radni otrzymali zawiadomienie o sesji wraz z materiałami w wymaganym terminie. Obradom przewodniczył Aleksander Kamiński – Przewodniczący Rady Gminy Srokowo.

Ad. pkt. 1

Otwarcie prowadzenia XXVII sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446) otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński otworzył posiedzenie XXVII sesji Rady Gminy Srokowo, powitał przybyłych gości i radnych.

Pana Franciszka Andruszkiewicza - Wójta Gminy Srokowo,
Pana Marka Olszewskiego – Zastępcę Wójta Gminy Srokowo,
Panią Małgorzatę Cwalina – Skarbnik Gminy,
Panią Małgorzatę Chocielewską - Sekretarza Gminy,
Pana Ryszarda Bielańskiego – Radcę Prawnego
Wysoką Radę i Panią Olgę Szostek

Oraz zaproszonych gości:

Panią Beatę Bartnik – specjalistę do spraw PROW LGR w Węgorzewie,
kierowników jednostek organizacyjnych gminy:
Panią Jadwigę Zajac – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Srokowie z Filią w Solance,
Pana Dariusza Kowalskiego – Dyrektora Gimnazjum,
Pana Janusza Januszewskiego – Dyrektora GOK,
Panią Grażynę Jolantę Niedźwiedzka- Bień – Kierownika GOPS,
Panią Danutę Bielecką – Kierownika Filii Szkoły Podstawowej w Solance,
Pana Stanisława Kachniarza – Kierownika ZGKiM w Srokowie,
Panie i Panów sołtysów oraz wszystkie osoby uczestniczące w sesji.

Lista obecności radnych i zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 1, 2 i 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński kontynuując posiedzenie sesji na podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Zgodnie z § 33 ust. 3 Statutu Gminy Srokowo, Rada Gminy na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy, powołała sekretarza sesji, którym jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” został wybrany radny Krzysztof Mościcki, kolejny z listy radnych.

*Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt. 1 porządku obrad
i przeszedł do realizacji pkt. 2.*

Ad. pkt. 2

Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poinformował, że porządek obrad (zał. nr 4) radni otrzymali w ustawowym terminie. Zapytał czy są wnioski lub uwagi do porządku obrad?

Wójt Gminy Franciszek Andruszkiewicz zaproponował zmianę w porządku obrad polegającą na wprowadzeniu pkt 11. Wypracowanie stanowiska Rady Gminy Srokowo w sprawie realizacji projektu budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu kętrzyńskiego.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił o głosowanie na temat przyjęcia zmiany polegającej na wprowadzeniu do porządku obrad pkt 9.2. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2016r.

Rada Gminy jednogłośnie - 13 gł. „za” przyjęła zmianę polegającą na wprowadzeniu pkt 11 do porządku obrad tematu „Wypracowanie stanowiska Rady Gminy Srokowo w sprawie realizacji projektu budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu kętrzyńskiego”.

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie XXVII sesji Rady Gminy Srokowo.
2. Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany.
3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy Srokowo.
4. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja o stanie realizacji zadań inwestycyjnych za trzy kwartały 2016 r.
7. Informacja na temat założeń do budżetu Gminy na 2017 r.
8. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy o wynikach analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez osoby do tego zobowiązane.
9. Informacja o przygotowaniu gminy do sezonu zimowego.
10. Przyjęcie protokołu wraz z wnioskami Komisji Rewizyjnej z kontroli stanu Infrastruktury przeciwpożarowej na terenie Gminy Srokowo.
11. Wypracowanie stanowiska Rady Gminy Srokowo w sprawie realizacji projektu budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu kętrzyńskiego.
12. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 12.1. Wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.
 - 12.2. Ustalenia stawek podatku od nieruchomości.
 - 12.3. Podatku od środków transportowych.
 - 12.4. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2021.
 - 12.5. Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2016r.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.
15. Zakończenie obrad XXVII sesji Rady Gminy Srokowo.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt.2 i przed przejściem do punktu 3 porządku obrad poprosił o zabranie głosu Panią Beatę Bartnik specjalistę do spraw PROW LGR w Węgorzewie.

Pani Beata Bartnik specjalista do spraw PROW LGR w Węgorzewie przedstawiła Lokalną Strategię Rozwoju stanowiącą załącznik nr 5 do protokołu.

Radny Krzysztof Mościcki zapytał czy w przypadku podejmowania i rozwijania działalności gospodarczej decyduje miejsce zamieszkania beneficjenta czy też miejsce prowadzenia działalności?

Pani Beata Bartnik specjalista do spraw PROW LGR w Węgorzewie odpowiedziała, że oba aspekty powinny być spełnione ponieważ osoba ubiegająca się o dofinansowanie powinna mieszkać na obszarze LSR, a w przypadku działalności gospodarczej ważne jest aby siedziba lub oddział przedsiębiorstwa znajdował się na obszarze LGD, na którym również będzie realizowana inwestycja.

Ad. pkt. 3

Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy Srokowo.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poinformował, że protokół z XXVI sesji z dnia 27 września 2016 r. (zał. nr 6) były do wglądu w biurze Rady Gminy oraz został wyłożony na pół godziny przed sesją na sali obrad. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż zapoznał się z protokołem, który wiernie odzwierciedla przebieg XXVI sesji. Przewodniczący zapytał radnych czy mają uwagi do protokołu. Wobec braku wniosków i uwag Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie protokół z XXVI sesji z dnia 27 września 2016r., w czasie którego na sali obrad obecnych było 13 radnych.

Rada Gminy Srokowo przyjęła protokół z XXVI sesji bez uwag i większością głosów – 11 gł. „za”, 0 gł. „przeciw” i 2 gł. „wstrzymujący się” (radni nieobecni na poprzedniej sesji).

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 3. i przeszedł do punktu 4. porządku obrad.

Pkt 4.

Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Pana Wójta Gminy Srokowo o przedstawienie informacji z jego działalności w okresie międzysesyjnym (zał. nr 7).

Wójt Gminy Srokowo Franciszek Andruszkiewicz powiedział, że w okresie międzysesyjnym od 30 września 2016r. do 27 października 2016r. wydał trzy zarządzenia:

1.Zarządzenie nr 82/16 z dnia 30 września 2016r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2016-2021.

2. Zarządzenie nr 83/16 z dnia 30 września 2016r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2016 r.

3. Zarządzenie nr 84/16 z dnia 14 października 2016r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2016 r.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński zapytał czy są pytania do złożonej informacji, a w związku z ich brakiem pytań zamknął pkt. 4 i przeszedł do punktu 5 porządku obrad.

Pkt 5.

Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił radnych o składanie interpelacji lub zapytań.

1.Radna Agnieszka Gajowniczek złożyła zapytanie w sprawie załamania części asfaltu na ulicy Kętrzyńskiej, która na dzień dzisiejszy jest tylko zasypana i zabezpieczona barierami. Od sierpnia nie prowadzone są żadne prace remontowe, a zbliża się sezon zimowy więc istnieje duże prawdopodobieństwo spowodowania kolizji drogowych jak również problemów z odśnieżaniem i z jej posypywaniem.

2.Radna Regina Wieczorek powiedziała, że tuż przy załamaniu drogi jest również duże zagłębienie w chodniku po prawej stronie jadąc w kierunku Kętrzyna. Radna prosi o poprawienie tego miejsca przy okazji remontu drogi.

3.Radny Krzysztof Mościcki zapytał czy jest jakiś postęp w przygotowaniach do przystąpienia budowy chodnika w Jegławkach i czy otrzymaliśmy w tej sprawie stanowisko Powiatu?

W związku z brakiem dalszych interpelacji i zapytań radnych Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 5 i przystąpił do realizacji pkt 6 porządku obrad.

Pkt 6.

Informacja o stanie realizacji zadań inwestycyjnych za trzy kwartały 2016r.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że temat był przedstawiany (zał. nr 8) i omawiany na posiedzeniach poszczególnych komisji stałych Rady Gminy, a następnie poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie informacji.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że zadania inwestycyjne realizowane były w dwóch zakresach: w wydatkach majątkowych oraz bieżące zadania inwestycyjne. Wydatki majątkowe realizowane są na podstawie podpisanych porozumień i dotyczą: przebudowy drogi powiatowej nr 1584N ciąg drogi woj. nr 592 - Jeżewo–Winda–Jankowice–Srokowo na odcinku Jankowice-Srokowo, gdzie przelew zostanie zrealizowany 21 listopada 2016r.; a pozostałe inwestycje jak:

przebudowa drogi powiatowej nr 1590N stanowiącej w miejscowości Srokowo ul. Brzozową; budowa chodnika w miejscowości Jegławki; dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie; dotacja dla ZGKiM na zakup pomp do hydroforni i przepompowni zostały prawie w całości zrealizowane, ale pozostało jeszcze zadanie polegające na dofinansowaniu na opracowanie materiałów do dokumentacji na budowę ścieżek rowerowych w powiecie.

Jeśli chodzi o bieżące zadania inwestycyjne to: modernizacja oczyszczalni ma być wykonana do końca roku w wysokości 250 tys. zł.; III etap budowy sieci wodno-kanalizacyjnej wykonano częściowo, ale będzie wykonany do końca z wykonaniem 29500 zł; przebudowa drogi gminnej w Srokowie na ul. Ogrodową, którego wykonanie wyniesie 31 345 zł; przebudowa dróg gminnych – ul. Łąkowa z wykonaniem na przyszły rok, a do końca bieżącego roku będzie wykonana dokumentacja. Jeśli chodzi o wykonanie zadania inwestycyjnego na ul. Młynarską, ul. Parkową i ul. Leśną to wstępnie planowano 70 tys. zł lecz przy zmianach do budżetu będzie wniosek o zwiększenie środków o kolejne 70 tys. zł ze względu na zwiększenie prac co było omawiane na poszczególnych komisjach. Przebudowa drogi na Kaczory będzie realizowana pod koniec przyszłego roku i 2018. Do kolejnych inwestycji należy dodać zakup z Funduszu Sołeckiego kosiarki samobieżnej z osprzętem do odśnieżania w miejscowości Jegławki; zagospodarowanie brzegów jezior czyli budowa pomostu nad jeziorem Rydzówka to w tym roku poniesiemy koszty związane z zakupem mapy; budowa podjazdu dla niepełnosprawnych do apteki w Srokowie to zaplanowano 25 tys. zł gdzie na razie zaangażowano 500 zł na mapę, a zadanie będzie wykonane w przyszłym roku; wykup gruntu w Wysoku na poszerzenie drogi z Funduszu Sołeckiego- to zadanie nie może być wykonane ze względu na to, że ze sołectwa nie mogą wchodzić w kompetencje Wójta. Gdyby sołectwo zmieniło swój fundusz można byłoby przenieść środki na inne zadanie, ale nie zostało to zrobione w terminie. Kolejna inwestycja to zakupy urządzenia UTM do ochrony danych, 14 komputerów i piec do Urzędu Gminy, które w ciągu dwóch tygodni będą dokonane ponieważ jesteśmy już po przetargu i czekamy na podpisanie umowy; zakup samochodu dla GOPS Srokowo za kwotę 30 tys. zł do końca listopada br.; zakup dwóch autobusów do dowożenia dzieci gdzie jeden jest kupiony, a drugiego na 40-42 osoby jeszcze poszukujemy. Do następnych inwestycji należy wymienić budowę elementów placu zabaw dla dorosłych typu biegacz, wioślarz ze środków FS sołectwa Wilczyny; budowa wiaty dla miejscowości Szczeciniak z FS sołectwa Solanka- materiały są już zakupione i rozpoczynają się prace; przebudowa oświetlenia – lampy solarowe w sołectwie Srokowo- inwestycja na etapie opracowanie specyfikacji; przebudowa oświetlenia w gminie to zrealizowano część prac przy ul. Leśnej, a Solanka i Srokowo na razie zostaje.

Radna Ewa Dudek zapytała czy zdjęcie lampy na Suchodołach było wcześniej konsultowane z mieszkańcami i czy przeprowadzono jakieś rozmowy i dyskusje na ten temat? Teraz mają być postawione lampy solarne, a wcześniej dyskutowano o lampach solarno-wiatrowych. Czym została spowodowana taka zmiana decyzji?

Radna Regina Wieczorek odpowiedziała, że nie przeprowadzono żadnych spotkań z mieszkańcami. Po dokładnym zapoznaniu się z planami geodezyjnymi wynikało, że lampy hybrydowe powinno się postawić w bardzo bliskiej odległości do budynków, a zamontowane na nich wiatraczki powodowałyby uciążliwość dla mieszkańców. Podczas zebrania wiejskiego, które odbyło się wczoraj zdecydowano wprowadzenie zmiany.

Radna Ewa Dudek powiedziała, że podczas wizji lokalnej, która miała miejsce można było przeprowadzić dyskusję z mieszkańcami. Poza tym jeśli chodzi o zebranie wiejskie to nie każdy otrzymał informacje o tym, że ma się ono odbyć.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński dodał, że mieszkańcy miejscowości Suchodoły byli poinformowani o zebraniu wiejskim.

Radna Ewa Dudek powiedziała, że Pani Sołtys wcześniej wniosowała o lampę na ulicy Ogrodowej więc czy nie można było przemyśleć sprawy i jednej lampy tam umieścić?

Radna Regina Wieczorek odpowiedziała, że tak jak wcześniej było mówione to w momencie gdy nie rozpoczęto przebudowy drogi na ul. Ogrodowej wstrzymano się z postawieniem oświetlenia na ten okres. Jedna lampa jest na końcu drogi przy dawnym spędzie.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił radnych o przegłosowanie przyjęcia informacji.

***Rada Gminy jednogłośnie – 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,
0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła informację o stanie realizacji zadań
inwestycyjnych za trzy kwartały 2016r.***

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 6. i przystąpił do realizacji pkt 7. porządku obrad.

Pkt 7.

Informacja na temat założeń do budżetu Gminy na 2017 r.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że temat był przedstawiany (zał. nr 9) i omawiany na posiedzeniach poszczególnych komisji stałych Rady Gminy, a następnie poprosił Panią Skarbnik o przybliżenie informacji.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że założenia do budżetu określone zostały Zarządzeniem Wójta Gminy Srokowo z dnia 7 września 2016 r. w sprawie założeń i opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej na 2017 r. po czym zostały one przekazane kierownikom jednostek organizacyjnych. W zarządzeniu określony został wzór wniosku składanego do budżetu przez mieszkańców, który umieszczono na stronie internetowej. Zasady ujęte w zarządzeniu Wójta Gminy dotyczą kierowników jednostek oraz pracowników, którzy na ich podstawie składali wnioski z zapotrzebowaniem do budżetu na 2017 r. W zarządzeniu przyjęto następujące zadania priorytetowe:

-Przebudowa sieci wodociągowej w Srokowie oraz opracowanie dokumentacji na modernizację hydroforni w Srokowie (finansowanie - pożyczka z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej).

-Budowa sieci kanalizacyjnej Etap III (Srokowo: ul Szkolna, Barciańska, Leśny Rów, Pieczarki) oraz budowa nowej sieci wodociągowej Siniec – Kolonia – dokończenie zadania rozpoczętego w latach ubiegłych - dofinansowanie ze środków PROW.

-Przebudowa drogi gminnej tj. ul Ogrodowej w Srokowie - dokończenie zadania rozpoczętego w 2016r –umowa dofinansowania ze środków PROW.

-Kontynuacja zadania z 2016r: Przebudowa drogi gminnej Kaczory gm. Srokowo –

umowa o dofinansowanie ze środków PROW zakończenie 2018r .

-Wykonanie plaży i pomostu nad jeziorem Rydzówka (przy kompleksie sportowo-rekreacyjnym.

Poza tymi zadaniami planuje się również nowe ująć nowe zadania :

-Ujęcie min. kwoty 120 tys. zł na dofinansowanie dla mieszkańców na budowę oczyszczalni przydomowych.

-Modernizacja drogi gminnej (ul. Łąkowa) do wykonania z PROW poprzez LGR

-Wymiana okien w budynku GOK- poprzez PROW z LGR

-Zagospodarowanie działki i wykonanie plaży w Silcu nad jeziorem Silec - PROW

-Zagospodarowanie centrum Srokowa –PROW

-Zagospodarowanie działek nad j. Silec w Młynowie - pod warunkiem pozyskania środków zewnętrznych (ze środków RPO poprzez ZG Barcja lub PROW, PO RYBY).

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński otworzył dyskusję.

Radna Regina Wieczorek zapytała o przebudowę sieci wodociągowej w Srokowie oraz opracowanie dokumentacji na modernizację hydroforni w Srokowie - czy wpisujemy się w program PROW?

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że wpisujemy się w PROW, ciężko jest otrzymać odpowiednią punktację dlatego też każdy wniosek będzie odrębnie pisany na każde zadanie.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński zapytał jaką łączną kwotę dofinansowania możemy otrzymać?

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że gmina może otrzymać dofinansowanie do 2 mln zł co ma stanowić 63,63%. Jeśli chodzi o kanalizację i wodociągi jest to kwota będąca wartością netto ponieważ jest możliwość odliczenia podatku Vat.

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała czy konkursy zostały już ogłoszone, a jeśli tak to które z zadań uznanych za priorytetowe na 2017 r. uda się jeszcze wkomponować w konkursy ogłoszone do końca tego roku?

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski odpowiedział, że na poszczególne zadania określono pulę środków do dyspozycji. Przy dofinansowaniu 63,63% przedsięwzięcia jego wartość nie może być wyższa niż 210 tys. zł. Wszelkie przedsięwzięcia inwestycyjne w drogach, które przekroczą wartość kosztorysową wynoszącą 300 tys. zł spowodują, że nie wejdziemy w nie z realizacją ponieważ nie możemy mieć niższego poziomu dofinansowania. Wcześniej były takie sytuacje, że poziom dofinansowania mógł być niższy niż 50%, a w tej chwili zapisano w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa sztywne wartości dotyczące dofinansowania danego zadania. Mamy kosztorys na ulicę Łąkową za kwotę 260 tys. zł brutto, ale już wiemy, że nie wejdziemy w projekt ze względu na poziom dofinansowania w wysokości 133 tys. zł który będzie niższy niż przewiduje rozporządzenie.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina uzupełniając wypowiedź poprzednika powiedziała, że ul. Łąkowa jest wpisana w projekt dotyczący wykluczenia gdyż prowadzi do obiektu użyteczności publicznej jakim jest kościół więc uważa iż gmina może otrzymać dofinansowanie.

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski powiedział, że 9 listopada prawdopodobnie

zostanie zorganizowane spotkanie robocze, na którym po przygotowaniu swoich fiszek wniosków zadamy konkretne pytania do poszczególnych przedsięwzięć dotyczących naszych wniosków. Analizując rozporządzenie Ministra, Strategię oraz dodatkowe wytyczne to pojawia się więcej wątpliwości niż konkretnych informacji z których można skorzystać. Dlatego pewne kwestie będą musiały być wyjaśniane z pracownikami LGD i z Departamentem Rozwoju Obszarów Wiejskich w urzędzie Marszałkowskim.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że zasady PROW są takie same dla Lokalnej Grupy Rybackiej jak i Urzędu Marszałkowskiego. Ten problem z kwotami rozwiązywany był przy inwestycji drogowej w Jankowicach.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że w takim wypadku lepiej budować drogi w odcinkach niż wcale.

Radny Piotr Dziadoń zapytał o kilka kwestii:

- Wzrost stawek opłat czynszowych za lokale mieszkalne o 10% w stosunku do ustalonych stawek roku 2016. Pytanie: czy to było wyliczane czy też po prostu wprowadzono 10% podwyżkę?

-Wzrost stawek czynszu za dzierżawę gruntów komunalnych o 10% w stosunku do ustalonych stawek za rok 2016. Pytanie: czy dzierżawy nie są robione w formie przetargu tylko mieszkańiec bierze w dzierżawę działkę, za którą później jest podniesienie stawki dzierżawy? Poza tym dzierżawcy są zazwyczaj wyłanianii w drodze przetargów.

- Podobne pytanie dotyczy czynszu i dzierżawy lokali użytkowych, a mianowicie: o które lokale chodzi w kwestii podwyżki o 5%?

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że jeśli chodzi o stawki to lokale wdzierżawiane w formie przetargu mają zawarte w corocznych umowach wzrosty stawek, które wynikają z Zarządzenia Wójta.

Radny Piotr Dziadoń zapytał czy w umowach nie ma zapisu o waloryzacji stawki tylko jest mowa o tym, że Wójt samodzielnie decyduje o stawkach.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że nie samodzielnie tylko na podstawie wydanego zarządzenia.

Radny Piotr Dziadoń zapytał czy lokale użytkowe są przekazywane w formie przetargu?

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że lokale użytkowe to lokale sklepowe, lokale wynajmowane na szopki, chlewiki, garaże, składy na opał i inne, które nie są lokalami mieszkalnymi.

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała Radcę prawnego czy zarządzenie dotyczące stawek opłat czynszowych podlega pod Uchwałę Rady Gminy, która scedowała na Wójta Gminy prawo do decydowania o stawkach i opłatach, która została podjęta ok. pół roku temu?

Radca Prawny Ryszard Bielański odpowiedział, że tak.

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała czy to nowe zarządzenie już zostało przez Pana Wójta podpisane?

Radca Prawny Ryszard Bielański odpowiedział, że nie zostało. Była podjęta uchwała o zasadach gospodarowania mieniem komunalnym.

Radna Agnieszka Gajowniczek powiedziała, że tak i tym samym w drugiej uchwale radni dali prawo Panu Wójtowi do samodzielnego decydowania o stawkach i opłatach lokalnych pod pewnym warunkiem. Radna zapytała kiedy musi być podjęte takie zarządzenie?

Zastępca Wójta Marek Olszewski odpowiedział, że najpóźniej do 30 listopada.

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała czy w takim razie do końca przyszłego miesiąca radni będą mieli czas do zapoznania się z dokumentem?

Zastępca Wójta Marek Olszewski odpowiedział, że tak. Uchwała o zasadach gospodarowania zasobem mieszkaniowym nie rozstrzyga w kwestiach dotyczących stawek czynszów. Upoważnienie udzielone Panu Wójtowi do ustalania wysokości stawek i opłat z tytułu dzierżawy nieruchomości lub czynszu dotyczącego nieruchomości będących własnością gminy wynika z uchwały określającej zasady gospodarowania nieruchomościami wchodzącymi w zasób nieruchomości gminnych, a ta uchwała została podjęta w 2011 r. i w dalszym ciągu obowiązuje. Jeśli radni chcieliby zastanowić się nad ustaleniem zasad gospodarowania nieruchomościami to temat jest otwarty przy czym i tak trzeba byłoby zweryfikować zapisy uchwały z tego względu, że w międzyczasie zmienił się stan prawny.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński zamknął dyskusję i poprosił radnych o przegłosowanie przyjęcia informacji.

***Rada Gminy jednogłośnie – 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,
0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła informację na temat założeń do
budżetu Gminy na 2017 r.***

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 7. i przystąpił do realizacji pkt 8. porządku obrad.

Pkt 8.

Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy o wynikach analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez osoby do tego zobowiązane.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński przedstawił analizę oświadczeń majątkowych złożonych przez wszystkich radnych Gminy Srokowo, która wpłynęła od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kętrzynie oraz informację od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie stanowiące załączniki nr 10 i nr 11 do protokołu, a następnie poprosił radnych o przegłosowanie przyjęcia informacji.

**Rada Gminy jednogłośnie – 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,
0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła informację Wójta Gminy
i Przewodniczącego Rady Gminy o wynikach analizy oświadczeń
majątkowych złożonych przez osoby do tego zobowiązane.**

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 8. i przystąpił do realizacji pkt 9. porządku obrad.

Pkt 9.

Informacja o przygotowaniu gminy do sezonu zimowego.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że temat był przedstawiany (zał. nr 12) i analizowany na poszczególnych posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy, a następnie poprosił Zastępcę Wójta Gminy Pana Marka Olszewskiego o przybliżenie informacji.

Zastępca Wójta Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że według danych geodezyjnych drogi położone na terenie gminy zajmują łącznie obszar 412 ha. Długość dróg gminnych wynosi ok. 82 km, w tym o nawierzchni utwardzonej jest ich ok. 11 km. Długość dróg wewnętrznych wynosi ok. 220 km. W Srokowie mamy 28 ulic, a mianowicie: Barciańska, Fryderyka Szopena, Ogrodowa, Kętrzyńska, Kwiatowa, Leśna,, Lipowa, Ludowa, Łąkowa, Parkowa, Piekarska, Piwna, Plac Rynkowy, Młynarska, Młyńska, Słoneczna, Strzelecka, Szkolna, Romualda Traugutta, Wiejska, Wileńska, Węgorzewska, Zielona, Generała Zawadzkiego, Krótka, Michała Kajki, Spacerowa i Brzozowa. Przygotowanie gminy do sezonu zimowego zostało przygotowane w czterech obszarach, a mianowicie:

1. Zabezpieczenie sprzętowe czyli:

- zabezpieczenie w sprzęt do odśnieżania stanowi koparko-ładowarka JCB, ciągnik ZETOR z pługiem dwustronnym, ciągnik C380 z pługiem jednostronnym(bocznym) oraz równiarka, a także jedna piaskarka.
- ponadto w przypadku silnych opadów śniegu istnieje możliwość skorzystania ze wsparcia sprzętowego rolników i dzierżawców którzy posiadają sprzęt do odśnieżania oraz koparki i ładowarki.
- ręczny sprzęt do odśnieżania i posypywania ulic znajduje się w magazynie Urzędu Gminy oraz w magazynie ZGKiM.

2. Zabezpieczenie materiałowe:

- w magazynie obecnie znajduje się ok. 3 ton mieszanki piaskowo-solnej, w miesiącu listopadzie zapas piasku i soli zostanie uzupełniony.

3. Piece gazowe centralnego ogrzewania: są po przeglądach i przygotowane do sezonu grzewczego. Ponadto przygotowujemy zakup nowego pieca gazowego do ratusza ze względu na jego wyeksploatowanie (wiek ok. 20 lat).

4. Zabezpieczenie społeczne:

- GOPS dysponuje bazą adresową dotyczącą zabezpieczenia miejsc w noclegowniach w przypadku konieczności skierowania do nich potrzebujących osób.
- ponadto istnieje możliwość zabezpieczenia posiłków przygotowanych przez kuchnię w szkole.

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski dodał, że podczas komisji pojawiały się sugestie dotyczące usprawnienia i dyspozycyjności w okresie zimowym w kwestiach

sprzętu i odśnieżania co zostało przez Pana Wójta przyjęte. Wszelkie braki będą wyeliminowane w porozumieniu z ZGKiM w Srokowie.

Radna Regina Wieczorek dodała, że do odśnieżania będzie dodatkowo zakupiony sprzęt (małe ciągniczki do odśnieżania) ze środków Funduszu Sołeckiego Sołectwa Srokowo i Sołectwa Jegławki.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił radnych o przegłosowanie przyjęcia informacji.

***Rada Gminy jednogłośnie – 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,
0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła informację o przygotowaniu gminy do
sezonu zimowego.***

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 9. i przystąpił do realizacji pkt 10. porządku obrad.

Pkt 10.

Przyjęcie protokołu wraz z wnioskami Komisji Rewizyjnej z kontroli stanu Infrastruktury przeciwpożarowej na terenie Gminy Srokowo.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Agnieszkę Gajowniczek o przedstawienie protokołu pokontrolnego.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Gajowniczek powiedziała, że komisja przygotowała protokół z rekontroli stanu infrastruktury przeciwpożarowej, gdzie pierwsza kontrola miała miejsce w połowie 2015 r. Zgodnie z planem pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2016 odbyła się ponowna kontrola, która wykazała ogromną poprawę stanu infrastruktury przeciwpożarowej na terenie Gminy Srokowo. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że w krótkim okresie czasu pracownicy ZGKiM naprawiali, a także wymienili na nowe sporą część hydrantów. Przewodnicząca oddała głos członkowi Komisji Rewizyjnej Markowi Stachurskiemu.

Radny Marek Stachurski odczytał protokół pokontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Srokowo (zał. nr 13) z kontroli stanu infrastruktury przeciwpożarowej na terenie gminy Srokowo.

Komisja Rewizyjna w składzie: Agnieszka Gajowniczek, Ewa Dudek oraz Marek Stachurski w trakcie trzech wizji w terenie, które odbyły się we wrześniu 2016 r. przeprowadziła kontrolę stanu infrastruktury przeciwpożarowej na terenie gminy Srokowo. W wizji uczestniczyli każdorazowo członkowie Komisji Rewizyjnej, pracownik ZGKiM Srokowo odpowiedzialny za stan sieci hydrantów – p. Janusz Bujalski, pracownicy obsługi ZGKiM Srokowo oraz przedstawiciel OSP Srokowo. Komisja sprawdziła hydranty posadowione na terenie gminy Srokowo znajdujące się w ewidencji ZGKiM Srokowo.

Kontrola Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Srokowie odbyła się w oparciu o roczny plan kontroli zatwierdzony przez Radę Gminy i polegała na fizycznym sprawdzeniu działania hydrantów zewnętrznych stanowiących główną część sieci p-poż na terenie gminy Srokowo. Kontrola nie obejmowała zabezpieczeń p-poż budynków użyteczności publicznej, ponieważ podlegają one stałej kontroli Powiatowej Straży Pożarnej na mocy Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca

2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów.

Wyniki kontroli przedstawione zostały w tabeli nr 1. W pierwszych kolumnach tabeli informacyjnie zawarte zostały dane z kontroli Komisji Rewizyjnej, która odbyła się we wrześniu 2015 r i również dotyczyła stanu infrastruktury przeciwpożarowej na terenie gminy Srokowo.

Radny przedstawił ewidencję hydrantów na terenie gminy Srokowo w podziale na sołectwa:

Ustalenia komisji:

1. Hydranty i zasuwki są oznakowane zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. opatrzone biało-czerwonymi tabliczkami na słupku, tabliczki zawierają informację o odległościach do hydrantu i zasuwki, teren w pobliżu hydrantów jest koszony;
2. W wyniku prac konserwatorskich ZGKiM Srokowo wymienił 8 uszkodzonych hydrantów na nowe fabrycznie oraz wykonał renowację wielu używanych hydrantów. W efekcie na 116 sprawdzonych punktów – 4 hydranty są niesprawne technicznie, 3 hydranty usunięto bez szkody dla zabezpieczenia przeciwpożarowego tych miejsc, 9 hydrantów jest sprawnych ale nieprzydatnych do akcji gaśniczej z powodu niskiego ciśnienia wody. Dla porównania – podczas kontroli hydrantów przeprowadzonej przez Kom. Rewizyjną w 2015 r. ustalono, że z 93 sprawdzonych hydrantów 33 szt. były niesprawne technicznie. Komisja ustaliła, że usunięto nieprawidłowości dotyczące stanu technicznego 88,8.% hydrantów poprzez naprawy i uzupełnienie osprzętu stanowiącego ich wyposażenie, w taki sposób, że jednostki ochrony przeciwpożarowej mogą z nich swobodnie korzystać.
3. Wszystkie hydranty mają pozamykane zasuwki oraz nie są zaplombowane;
4. ZGKiM Srokowo w trakcie prac konserwatorskich ujawnił 23 hydranty, które nie zostały zewidencjonowane podczas kontroli Komisji Rewizyjnej z 2015 r., hydranty te zostały uwzględnione w powyższym zestawieniu;
5. Kilka hydrantów znajduje się na prywatnych posesjach, dostęp do nich jest bardzo ograniczony;
6. W miejscowości Bajory Gaj nie ma żadnego hydrantu.
7. ZGKiM Srokowo zobowiązał się do sukcesywnego usuwania nieczynnych hydrantów posadowionych na starych nitkach wodociągowych.

O godz. 14.00 obrady opuściła radna Katarzyna Żejmo- stan 12 radnych.

Zalecenia pokontrolne:

1. Zgodnie z wnioskiem członków OSP Srokowo zadbać aby wszystkie hydranty posiadały uszczelki w miejscu, gdzie podłącza się przewód;
2. Wprowadzić wymóg corocznego przedstawiania przez jednostkę odpowiedzialną za konserwację sieci p-poż. raportu dot. stanu zabezpieczeń sieci p-poż w gminie (przy ocenie bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie Srokowo) z jednoczesnym obowiązkiem upubliczniania raportu na stronach BIP gminy;
3. Posadowić hydrant w miejscowości Bajory Gaj;
4. Docelowo wszystkie hydranty powinny posiadać plomby;
5. Wyposażyć jednostki OSP w urządzenie umożliwiające odmrażanie zasuw i hydrantów;
6. Ustalić system powiadamiania operatora hydroforni w Srokowie o potrzebie podniesienia ciśnienia w sieci w przypadku pożaru w okolicy, gdzie hydranty nie posiadają dostatecznego ciśnienia wody;
7. Przekazać powyższy protokół do PPSP w Kętrzynie oraz OSP w Srokowie.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił radnych o przegłosowanie przyjęcia protokołu pokontrolnego wraz z wnioskami.

***Rada Gminy jednogłośnie – 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,
0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła protokół wraz z wnioskami Komisji
Rewizyjnej z kontroli stanu infrastruktury przeciwpożarowej na terenie
Gminy Srokowo.***

*Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 10. i przystąpił do realizacji pkt 11. porządku
obrad.*

Pkt 11.

Wypracowanie stanowiska Rady Gminy Srokowo w sprawie realizacji projektu budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu kętrzyńskiego.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piotra Dziadonia o przedstawienie stanowiska.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał stanowisko Rady Gminy Srokowo w sprawie realizacji projektu budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu kętrzyńskiego (zał. nr 14), które miało następującą treść:

W związku ze stale napływającymi wnioskami mieszkańców Gminy Srokowo oraz turystów odwiedzających gminę, Rada Gminy Srokowo postanawia wystąpić z inicjatywą podjęcia starań zmierzających do przygotowania powyższego przedsięwzięcia do realizacji.

Rada Gminy Srokowo i Wójt Gminy Srokowo w pełni popierają inwestycję budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu kętrzyńskiego, realizowanych przez Związek Gmin "Barcja" w Kętrzynie, uznając, że ta inwestycja będzie miała bardzo istotne znaczenie dla całego powiatu, ze względów turystycznych, gospodarczych oraz społecznych a także bezpieczeństwa ruchu.

Rada Gminy i Wójt Gminy Srokowo wstępnie deklarują udział finansowy Gminy Srokowo w realizacji dokumentacji technicznej ścieżki rowerowej na odcinku Nowa Różanka – Solanka (około 8 km) – w wysokości proporcjonalnej do długości odcinka znajdującego się na terenie Gminy Srokowo.

Radny Piotr Dziadoń dodał, że dwa miesiące temu radni podejmowali również stanowisko w sprawie ścieżek. Na dzień dzisiejszy chodzi o to, aby zadeklarować rzeczywisty wkład własny finansowy inwestycji. Zgodnie z założeniami przewidywany koszt budowy naszej ścieżki mającej ok. 7,6 km wynosi 152 tys. zł za projekt, a ewentualna inwestycja wynosić będzie 3,8 mln zł. Jeśli chodzi o 152 tys. zł to 1/3 część tej kwoty pokryje Miasto Kętrzyn, 1/3 część będziemy musieli pokryć własnych środków z możliwością otrzymania 20 tys. zł z „Barcji”. Czyli po otrzymaniu dofinansowań nasz koszt wynosiłby ok. 50 tys. zł. Dokładniejsze ustalenia będą podjęte na spotkaniu „Barcji”, które odbędzie się ok. 4 listopada po czym Przewodniczący Zgromadzenia z projektami, stanowiskami i zamierzeniami uda się do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Mościcki powiedział, że analizując realizację projektu nie widzi w nim żadnej logiki, a do tego zastanawia się czy w dniu dzisiejszym możemy brać pod uwagę informacje na temat kosztów realizacji tym bardziej, że nie mamy żadnej dokumentacji więc nasze rozmowy mogą opierać się na domysłach nie mających żadnego potwierdzenia. Radny zgadza się z tym, że brakujący odcinek jest absolutnie niezrozumiały, a przy okazji stwarza się poważne utrudnienia i zagrożenia w ruchu na odcinku gdzie tej ścieżki nie ma. Uważa, że temat powinien być podjęty i radni powinni się zdecydować na wsparcie tego przedsięwzięcia.

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała kto będzie właścicielem projektu, ponieważ ścieżka rowerowa była budowana w ramach wcześniejszego projektu przez Wojewodę. Czy będzie musiało być podpisane jakieś porozumienie gdyż „Barcja” sama tej inwestycji nie wykona?

Zastępca Wójta Marek Olszewski powiedział, że każde opracowanie dokumentacji technicznej musi się wiązać z prawami do terenu. W związku z tym podjęcie stanowisk nie rodzi jeszcze formalnego zobowiązania ponieważ jest intencją. W momencie kiedy uda się przeprowadzić pozytywne rozmowy z Marszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego i podpisać stosowne porozumienie co do realizacji tego przedsięwzięcia. Dopiero wtedy będzie można przystąpić do opracowania dokumentacji technicznej, która jeśli w 100% została by sfinansowana przez Związek Gmin „Barcja” z udziałem budżetów samorządów, które się zdeklarują to na etapie podpisywania umowy z projektantem należy wpisać do niej prawa autorskie z możliwością przekazania podmiotowi, którym jest Marszałek Województwa. Zastępca Wójta uważa, że po podjęciu stanowisk przez Rady Gmin powinna się odbyć dyskusja z Marszałkiem w temacie realizacji brakującego odcinka ścieżki rowerowej. Dodatkowo Rada Miasta Kętrzyn zadeklarowała udział finansowy w realizacji dokumentacji technicznej ścieżek rowerowych na odcinku Nowa Różanka-Solanka o długości ok. 8 km w 1/3 wartości dokumentacji. Jest to również znaczący udział ze strony Miasta Kętrzyn i deklaracja dofinansowania inwestycji leżącej poza obszarem miejskim. Generalnie bez zgody i akceptacji samorządu województwa „Barcja” nie będzie mogła nic zrobić w sprawie tej inwestycji. Z drugiej strony bez presji samorządów w tej sprawie i bez jasnej deklaracji co do włączenia się w finansowanie tego przedsięwzięcia to Urząd Marszałkowski z własnej decyzji nie podejmie takiego zadania.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił radnych o przegłosowanie przyjęcia stanowiska.

***Rada Gminy jednogłośnie – 12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,
0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła stanowisko Rady Gminy Srokowo
w sprawie realizacji projektu budowy ścieżek rowerowych na terenie
powiatu kętrzyńskiego.***

*Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 11. i przed przystąpieniem do realizacji pkt 12.
porządku obrad o godz. 14.25 ogłosił przerwę, która trwała do godz. 14.40.*

Pkt. 12. Podjęcie uchwał w sprawach:

12.1. Wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński powiedział, że projekt uchwały (zał. nr 15) był szeroko omawiany podczas poszczególnych posiedzeń komisji stałych Rady Gminy.

Przewodniczący rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Panią Skarbnik o krótkie wprowadzenie do projektu uchwały.

*O godz. 14.42 na obrady sesji rady Gminy przybyła radna Katarzyna Żejmo
– stan 13 radnych.*

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że jeśli chodzi o ten projekt uchwały to wysokość opłaty prolongacyjnej nie ulega zmianie, ale nowa ustawa mówi o tym iż należy „wprowadzić opłatę prolongacyjną”, a nie tak jak mamy to uchwalone na dzień dzisiejszy „w sprawie opłaty prolongacyjnej”. Różnica między wcześniejszą uchwałą, a dzisiejszym projektem polega tylko i wyłącznie na zmianie w tytule uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński otworzył dyskusję i poprosił Przewodniczących poszczególnych komisji, aby przedstawili wyniki głosowania podczas posiedzeń.

Głosowanie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego z dnia w dniu 14 października 2016r obecnych 4 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało jednogłośnie- 4 radnych

Głosowanie Komisji Edukacji i Spraw Społecznych w dniu 17 października 2016r - obecnych 3 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało jednogłośnie- 3 radnych

Głosowanie Komisji Rewizyjnej w dniu 17 października 2016r – obecnych 3 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało jednogłośnie- 3 radnych

Głosowanie Komisji Rolnictwa i Infrastruktury w dniu 24 października 2016r obecnych 4 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało jednogłośnie- 4 radnych

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w związku z brakiem dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piotra Dziadonia o odczytanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej, a następnie Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poddał projekt uchwały pod głosowanie.

***Rada Gminy Srokowo w obecności 13 radnych jednogłośnie –
13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła uchwałę
Nr XXVII/148/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 października 2016r.
w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.***

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 12.1. i przystąpił do realizacji pkt 12.2. porządku obrad

12.2. Ustalenia stawek podatku od nieruchomości.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński powiedział, że projekt uchwały (zał. nr 16) był szeroko omawiany podczas poszczególnych posiedzeń komisji stałych Rady Gminy i poprosił Przewodniczących poszczególnych komisji, aby przedstawili wyniki głosowania podczas posiedzeń.

Głosowanie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego z dnia w dniu 14 października 2016r obecnych 4 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało-3 radnych

Przeciwko głosował - 1 radny

Wstrzymało się- 0 radnych

Głosowanie Komisji Edukacji i Spraw Społecznych w dniu 17 października 2016r - obecnych 3 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosował- 1 radny

Przeciwko głosowało-2 radnych

Wstrzymało się- 0 radnych

Głosowanie Komisji Rewizyjnej w dniu 17 października 2016r – obecnych 3 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało- 0 głosów

Przeciwko głosowało -3 radnych

Wstrzymało się- 0 radnych

Głosowanie Komisji Rolnictwa i Infrastruktury w dniu 24 października 2016r obecnych 4 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało-2 radnych

Przeciwko było-0 radnych

Wstrzymało się- 2 radnych

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Zastępcę Wójta Gminy Pana Marka Olszewskiego o krótkie wprowadzenie do projektu uchwały.

Zastępca Wójta Marek Olszewski powiedział, że z roku na rok są coraz wyższe oczekiwania, rosną też koszty realizacji różnych zadań i stąd nastąpiła konieczność podwyższania stawek podatków tym bardziej, że kwoty bazowe podatku rolnego (stanowiącego jeden z wyższych dochodów w gminie) zostały obniżone, a to wpływa na zmniejszenie naszych dochodów i powstaje luka w budżecie gminy. Realizacja zadań gminnych ma to do siebie, że nie może być pokrywana z dochodów – z pożyczek jak i również a dochodów własnych jakimi są podatki, opłaty lokalne i dochody z mienia.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że maksymalne stawki podatków od nieruchomości zostały ustalone przez Ministerstwo Finansów i na przyszły rok zostały obniżone. We wszystkich grupach stawek stosowane były wartości maksymalne tylko w dwóch grupach ich nie ujęto, a mianowicie:

-w budynkach związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej to w zeszłym roku wносиła ona 22,86 zł, w Gminie Srokowo w 2017r. wyniesie 19,80 zł co daje 10% wzrostu,

-w pozostałych budynkach (garaże, budynki letniskowe) były maksymalne stawki 7,68zł, teraz wynosi 7,62 zł gdzie w przyszłym roku przy podwyżce 10% od kwoty bazowej wynoszącej 6 zł wyniesie 6,60 zł.

Skutkiem tych podwyżek będzie kwota 27 042 zł i pokryje ona straty, które Ministerstwo Finansów spowodowało obniżeniem górnych stawek podatków. Gdyby Gmina nie stosowała tej podwyżki to skutek byłby taki, że nie uzyskalibyśmy dochodu w kwocie 27 042 zł oraz o taką samą wysokość mielibyśmy zmniejszoną subwencję z Ministerstwa.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję.

Radny Piotr Dziadoń powiedział, że Komisja Edukacji i Spraw Społecznych złożyła do Wójta Gminy Srokowo pismo w sprawie przygotowania informacji w sprawie poboru podatku od nieruchomości od osób dysponującym majątkiem gminnym i majątkiem komunalnym w ramach umów dzierżawnych. Przewodnicząca Komisji poprosiła o opinię prawną w tym temacie. W odpowiedzi otrzymała następującą informację: W związku z aktualną interpretacją podatku od nieruchomości od części budynków stanowiących własność gminy, które zostały oddane w najem, dzierżawę itp. jest dzierżawca, najemca. Do tej pory podatkiem od nieruchomości za nieruchomości oddane w najem, dzierżawę byli objęci wszyscy, którzy mają zawartą umowę oprócz tzw. budynków gospodarczych i mieszkalnych wynajmowanych od ZGKiM. W tej chwili zostało wszczęte postępowanie podatkowe w celu ustalenia brakującego podatku od nieruchomości od tych zabudowań. Radny zapytał czy teraz będziemy za pięć lat wstecz żądać od wszystkich, którzy nie zapłacili tego podatku, a jeśli nie to dlaczego?

Radca Prawny Ryszard Bielański odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie mamy możliwości, aby dochodzić podatku do pięciu lat wstecz. Z uwagi na to, że planujemy w stosunku do ZGKiM przekazanie majątku w posiadanie zależne to dopiero wówczas tworzy się obowiązek podatkowy dla podmiotu, który te nieruchomości otrzymał. W tej chwili było to mienie gminne więc takiej możliwości nie było, żeby móc egzekwować te podatki gdyż nie ma ku temu takiej podstawy prawnej.

Radna Agnieszka Gajowniczek powiedziała, że w ustawie jest zapis mówiący, że w momencie gdy dzierżawi się mienie gminne to obowiązek podatku od nieruchomości przechodzi na najemcę bez względu na to czy jest to ZGKiM czy też Gmina. Osoby najmujące lub dzierżawiące nieruchomości miały obowiązek płacenia takiego podatku, lecz zostało to pominięte. Radni złożyli takie pismo po to, aby uszczelnić pobór podatku z tego względu, że najprościej jest podnieść podatki osobom widniejącym w ewidencjach, które mają wpisy do Ewidencji Działalności Gospodarczej. W następstwie takiego postępowania powinno się uwzględnić dodatkowe przychody, o których radni powinni być poinformowani. Jest to całkowicie realne do zrobienia ponieważ ZGKiM ma wykaz, na podstawie którego są naliczane stawki czynszowe więc łatwo można wyliczyć ile podatku od nieruchomości wpłynie (lub powinno wpłynąć) w przyszłym roku od osób użytkujących mienie komunalne. Radna podkreśliła, że w założeniach do budżetu na 2017 r. jest zapis, że z automatu stawki czynszowe również rosną. Radna zapytała jaki będzie skutek podatkowy uszczelnienia podatków w chwili obecnej?

Radca Prawny Ryszard Bielański odpowiedział, że jest to proste do wyliczenia dopiero po złożeniu stosownych deklaracji przez podatników mienia komunalnego, którzy wcześniej tego nie robili.

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała dlaczego na chwilę obecną wiedząc jaki wpływ będzie miał podatek od nieruchomości takich jak garaże, chlewiki czyli 27 042 zł to dlaczego nie znamy takiej wartości ile wpłynie podatku od nieruchomości z tytułu uszczelnienia? Radna uważa, że takie wyliczenie może być zrobione i pracownicy urzędu powinni je znać.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że taką wartość można wyliczyć, ale zostanie to zrobione dopiero po złożeniu wszystkich deklaracji na podatek od nieruchomości ponieważ to się nie wiąże z powierzchnią wliczaną do czynszu gdyż w tym przypadku znaczenie ma również wysokość budynku.

Radny Piotr Dziadoń zapytał czy wpływy z podatku od nieruchomości komunalnych zrekompensują 27042 zł?

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że nie wie, ale sytuacja się zmieni gdy wpłyną wszystkie deklaracje.

Radny Krzysztof Mościcki powiedział, że dopóki nie ma złożonej i niezweryfikowanej deklaracji to nikt nie jest w stanie powiedzieć od jakiej powierzchni powinien być płacony podatek. Mieszkańcy mają dzierżawione powierzchnie skośne, niskie strychy i inne powierzchnie, które dopóki nie są przeliczone na powierzchnie do opodatkowania to nikt nie jest w stanie dokładnie tego określić. Jeśli chodzi o podatek od nieruchomości to radni pochylają się nad chlewikami i innymi obiektami, ale należy mieć świadomość, że jest to również podatek od nieruchomości np. od biogazowni, od magazynów dawnego Rolnegoviku i innych w których jest prowadzona działalność handlowa, usługowa i inna nie patrząc na całość opodatkowania. Radny podkreślił, że jest obowiązek zrównoważenia budżetu, a przez ostatnich 10 kwartałów mamy do czynienia ze spadkiem cen żyta więc ubytki były i będą. Powinniśmy zastanowić się kto poniesie koszty dodatkowych obciążeń bo tak naprawdę to osoba prowadząca działalność gospodarczą wyrówna swoje obciążenia kosztem klientów. Radny uważa, że skierowanie uwagi na rzeczy marginalne i drobne przesłania nam szerszy punkt widzenia na omawianą sprawę. Powinniśmy analizować to pod względem tego jaki będzie ubytek z tych powierzchni, o których nie mówimy czyli z tych które są zajęte na działalność gospodarczą, a gdzie jest podatek od nieruchomości.

Radna Agnieszka Gajowniczek powiedziała, że niewątpliwie jej przedmówca w pewnej części ma rację, ale biorąc pod uwagę fakt, że przedsiębiorcy w naszej gminie to głównie handlowcy to ile podatku wpływa z działalności gospodarczej, a ile z działalności rolniczej? Radna powiedziała, że powinniśmy zwrócić uwagę na przykład na lokal po byłej kawiarni A'vista, który do dnia dzisiejszego nie jest w dzierżawie, a przychód powinniśmy uzyskiwać już w tym roku. Kolejną sprawą jest lokal na ulicy Traugutta, który również stoi pusty oraz zwiększamy zatrudnienie nauczycieli na kartę nauczyciela, poza tym dowiadujemy się, że poza dofinansowaniem do samochodu dla Policji nasz dzielnicowy otrzymał tablet. Radna powiedziała, że nie ma nic przeciwko pustostanom i nagradzaniu, ale pod warunkiem, że pod koniec roku kalendarzowego nikt nie przyniesie projektu uchwały w sprawie podwyżek podatków. Radna jest przeciwna podjęciu tego projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, aby pamiętać, że budżet w dochodach bieżących i w wydatkach bieżących musi się równoważyć.

Radny Piotr Dziadoń powiedział, że wcześniej pani Skarbnik sama powiedziała, że prawie wszędzie mamy maksymalne stawki podatkowe poza dwoma pozycjami. Radny uważa, że to iż nie osiągnęliśmy maksymalnych stawek w tych dwóch pozycjach jest pozytywne dla mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński powiedział, że jeśli można byłoby dopomóc mieszkańcom to postuluje za tym, aby dofinansować do gospodarki wodno-ściekowej ponieważ w takim przypadku gminie nie groziłaby utrata subwencji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. Chodzi o to, że podwyżki najbardziej uderzają w mieszkańców najuboższych więc dobrze byłoby pomóc im udzielając dofinansowania np. do 1m³ ścieków.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński w związku z brakiem dalszej dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Reginę Wieczorek o odczytanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości.

Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Reginę Wieczorek, Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Srokowo w obecności 13 radnych większością głosów – 7 gł. „za”, 3 gł. „przeciw”, 3 gł. „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXVII/149/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 października 2016r. w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 12.2. i przystąpił do realizacji pkt 12.3. porządku obrad

12.3. Podatku od środków transportowych.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński powiedział, że projekt uchwały (zał. nr 17) był szeroko omawiany podczas poszczególnych posiedzeń komisji stałych Rady Gminy i poprosił Przewodniczących poszczególnych komisji, aby przedstawili wyniki głosowania podczas posiedzeń.

Głosowanie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego z dnia w dniu 14 października 2016r obecnych 4 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało jednogłośnie- 4 radnych

Głosowanie Komisji Edukacji i Spraw Społecznych w dniu 17 października 2016r - obecnych 3 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało jednogłośnie- 3 radnych

Głosowanie Komisji Rewizyjnej w dniu 17 października 2016r – obecnych 3 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało jednogłośnie – 3 radnych

Głosowanie Komisji Rolnictwa i Infrastruktury w dniu 24 października 2016r obecnych 4 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało jednogłośnie -4 radnych

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński poprosił Panią Skarbnik o krótkie wprowadzenie do projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że przedstawione stawki są oparte na maksymalnych stawkach podatku od środków transportowych. Tam, gdzie w naszej gminie były ustalone na poziomie niższym niż maksymalne to zwiększono je o 10%. Jedynie maksymalnie ustalono stawki podatku od środków transportowych od autobusów.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję

Radny Piotr Dziadoń zapytał czy w tym projekcie uchwały są wszędzie ustalone maksymalne stawki?

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że nie wszędzie. Jedynie maksymalnie ustalono stawki podatku od środków transportowych od autobusów. Pozostałe stawki górne zostały już obniżone przez Ministerstwo.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w związku z brakiem dalszej dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piotra Dziadonia o odczytanie projektu uchwały w sprawie podatku od środków transportowych, a następnie Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poddał projekt uchwały pod głosowanie.

***Rada Gminy Srokowo w obecności 12 radnych jednogłośnie –
12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła uchwałę
Nr XXVII/150/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 października 2016r.
w sprawie podatku od środków transportowych.***

*Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 12.3. i przystąpił do realizacji
pkt 12.4. i 12.5. porządku obrad*

12.4. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2021.

12.5. Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2016r.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił Panią Skarbnik Małgorzatę Cwalina o przedstawienie projektów uchwał (załącznik nr 18 i 19 do protokołu).

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Srokowo dotyczą przyjęcia decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego po stronie dochodów i wydatków, a nie dokonuje się zmian w przedsięwzięciach tylko przenosi się kwoty wydatków planowanych w tym roku na rok następny. Jeśli chodzi o zmiany w budżecie Gminy Srokowo na 2016 r. to są one następstwem decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawach zwiększenia po stronie dochodów .

Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr 261/16 z dnia 3 października 2016 sprawie zwiększenia środków na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych o kwotę 42 750zł; Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 269/16 z dnia 7 października br. w sprawie zwiększenia środków na zad zleczone w zakresie wypłaty

dodatków energetycznych w IV kwartale o kwotę 597zł; Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 281/16 z dnia 13 października br. w sprawie zwiększenia środków na świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (stypendia) o kwotę 58 098zł. Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 281/16 z dnia 13 października br. w sprawie zwiększenia środków na wyprawkę szkolną o kwotę 53 zł.

Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 282/16 z dnia 13 października br. w sprawie zwiększenia środków na świadczenia rodzinne o kwotę 10 028zł.

Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 282/16 z 13 października br. w sprawie zwiększenia środków na opłacenie składek zdrowotnych za osoby uprawnione o kwotę 3 780 zł.

Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 283/16 z 13 października br. w sprawie zwiększenia środków na wypłaty zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w oleju napędowym wykorzystywanego do produkcji rolniczej - o kwotę 247 632,53zł.

Decyzja Wojewody Warmińsko Mazurskiego Nr 288/2016 z dnia 18 października 2016r w sprawie zwiększenia środków na zasiłki okresowe o kwotę 17 389zł oraz zwiększenie o kwotę 8031zł na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej (na refundację płac ze środków własnych).

Decyzja Wojewody Warmińsko Mazurskiego Nr 302/2016 z dnia 24 października 2016r w sprawie zwiększenia środków na świadczenia rodzinne o kwotę 42 142 zł. Zwiększenie dochodów własnych po przeanalizowaniu realizacji tych dochodów za III kwartały:

-podatek od nieruchomości osoby prawne - o kwotę 77 000zł

-podatek leśny osoby prawne - o kwotę 41 000zł

-podatek od środków transportowych osoby fizyczne - 4000zł

-pozostałe dochody w rozdz. 801 o kwotę 1 890zł (za zezłomowanie autobusu)

Zmniejszenie po stronie dochodów po przeanalizowaniu zrealizowanych dochodów własnych za III kwartały br. z tytułu planowanych środków ze:

- sprzedaży mienia o kwotę 209 500 zł

- podatku rolnego od osób prawnych - 16 000zł

- od środków transportowych os prawne - o kwotę 2 300zł

- podatek od posiadania psów - 400zł

- wpływy z tytułu opłat na sprzedaż napojów alkoholowych - o kwotę 5 700 zł

- usługi transportowe o kwotę 10 000zł

- środki z WFOŚiGW na usuwanie azbestu o kwotę 4115,38zł

Zwiększenie po stronie wydatków :

Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr 261/16 z dnia 3 października 2016 sprawie zwiększenia środków na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych o kwotę 42 750zł; Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 269/16 z dnia 7 października br. w sprawie zwiększenia środków na zad zlecone w zakresie wypłaty dodatków energetycznych w IV kwartale o kwotę 597zł; Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 281/16 z dnia 13 października br. w sprawie zwiększenia środków na świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (stypendia) o kwotę 58 098zł; Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 281/16 z dnia 13 października br. w sprawie zwiększenia środków na wyprawkę szkolną o kwotę 53 zł.; Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 282/16 z dnia 13 października br. w sprawie zwiększenia środków na świadczenia rodzinne o kwotę 10 028zł.

Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 282/16 z 13 października br.

w sprawie zwiększenia środków na opłacenie składek zdrowotnych za osoby uprawnione o kwotę 3 780 zł.

Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 283/16 z 13 października br. w sprawie zwiększenia środków na wypłaty zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w oleju napędowym wykorzystywanego do produkcji rolniczej - o kwotę 247 632,53zł (w tym 4 855,54zł na obsługę tego zadania)

Decyzja Wojewody Warmińsko Mazurskiego Nr 288/2016 z dnia 18 października 2016r w sprawie zwiększenia środków na zasiłki okresowe o kwotę 17 389zł oraz kwoty 8 031zł na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej.

Decyzja Wojewody Warmińsko Mazurskiego Nr 288/2016 z dnia 18 października 2016r w sprawie zwiększenia środków na zasiłki okresowe o kwotę 17 389zł oraz zwiększenie o kwotę 8 031zł na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej (zmniejszenie środków na zad własne tj. refundację płac ze środków własnych).

Decyzja Wojewody Warmińsko Mazurskiego Nr 302/2016 z dnia 24 października 2016r w sprawie zwiększenia środków na świadczenia rodzinne o kwotę 47 142 zł.

Wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego - budowa drogi na Jankowice (odcinek 50 m. b.) przy drodze powiatowej drogi Nr 1584 kwota 20 000zł.

Zwiększenie środków o 70 000zł na przebudowę ulic Parkowa do ul Traugutta oraz Leśna, Młynarska.

Fundusz sołectwa Srokowo - zakup ciągniczka do koszenia trawy oraz odśnieżarki - 21 349zł; zakup wiaty dla sołectwa Silec -5 700zł.

Zmniejszenie po stronie wydatków na zadania inwestycyjne

Zmniejszenie środków do potrzeb br. (t. j. na wykonanie dokumentacji) na zadaniu Etap III kanalizacji i wodociągowania gminy o kwotę 70 000zł

zmniejszenie o kwotę 9 600zł środków na przebudowę ul Ogrodowej (do potrzeb)

Zmniejszenie o kwotę 20 000zł środków na budowę pomostu nad J Rydzówka oraz na budowę podjazdu do apteki o kwotę 20 000zł; zmniejszenie środków na zakup autobusu do dowożenia dzieci o kwotę 67 605zł (pozostaje do dyspozycji kwota 107 045zł).

Fundusz sołectwa Srokowo zmniejszenie środków na budowę oświetlenia w Suchodołach o kwotę 23 000zł.

Wydatki bieżące dotyczyły zmniejszenie środków na szczepionki HPV- o kwotę 360 zł. (pozostała nie zaangażowana kwota po rozstrzygnięciu konkursu); zmniejszenie o kwotę 616 zł środków niewykorzystanych na nagrody na koniec roku szkolnego; zmniejszenie dotacji dla ZGKIM na zakupy inwestycyjne o kwotę 42,02zł do wysokości rozliczenia dotacji; zmniejszenie środków o kwotę 5 700 zł na działania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi w związku ze zmniejszaną kwotą wpłat do budżetu; zmniejszenie o kwotę 30 000zł środków na obsługę długu.

Zwiększenie środków na wypłaty umów zleceń strażaków - zabezpieczenie potrzeb do końca roku- 2 500zł oraz na zakupy paliwa o kwotę 4 000zł.

Zmniejszenie środków o 6 000zł oraz przeniesienia na kwotę 6 094zł (na energię) pomiędzy paragrafami na zadaniu utrzymanie kompleksu nad J Rydzówka do potrzeb tego roku, na zakup materiałów do remontu dróg - 20 000zł , na materiały do remontu lokalu po kawiarni-8 400zł na oświetlenie ulic; zmniejszenie o kwotę 650 zł środków na umowy zlecenia (decyzje urbanistyczne).

Zmniejszenie wydatków o kwotę 4 115,38 w związku z ostatecznym rozliczeniem środków z WFOŚiGW na usuwanie azbestu w gminie; zwiększenie na podróże w rozdziale rada gminy o kwotę 200,50zł na szkolenia pracowników UG o kwotę 4 000zł i zmniejszenie o kwotę 296,98zł na zakup usług w UG; zwiększenie środków na opłaty składek do związków gmin - 49,50zł.

Fundusz sołectwa Srokowo zmniejszenie o kwotę 505,90zł na zakup farb do

malowania elementów placu zabaw i zakup zieleni oraz ustalenie kwoty 2 156,90zł z przeznaczeniem na konserwację drogi wewnętrznej na ul Lipowej przy (cmentarzu), drogi na Wysoką Górę oraz zakup polbruku pod śmietniki przy ul Strzeleckiej. Zmniejszenie środków na zakup i wykonanie wiaty w Silcu-5 700zł. Przeniesienie kwoty 500zł pomiędzy zakupem usług a zakupem materiałów w sołectwie Wilczyny na wymianę oprawy oświetleniowej w Kolkiejmach. W GOPS Srokowo zmiany dotyczą przeniesień w zadaniach własnych i zleconych pomiędzy rozdziałami i paragrafami.

O godz. 15.38 obrady sesji opuścił radny Krzysztof Mróz- stan 12 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję.

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała dlaczego Pani Skarbnik już z końcem października rezygnuje z walki o sprzedaż mienia gminnego? Radna zapytała czy zmniejszenie dochodów o 209 tys. zł z planowanej sprzedaży mienia nie nastąpiło zbyt wcześnie?

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że gmina cały czas chce sprzedać pozostałe mienie. W planie pozostała jeszcze kwota 340 tys. zł, którą zamierzamy pozyskać. Jeśli dojdzie do sprzedaży nieruchomości jaką jest górna hala i były CPN to akurat pokryje nam planowane dochody.

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski powiedział, że po obniżeniu ceny do II przetargu cena wywoławcza za górną halę wynosi ponad 140 tys. zł, a na były CPN wystawiono za kwotę 27 tys. zł. Dodatkowo finalizujemy sprzedaż trzech lokali mieszkalnych licząc na wpływ ok. 7 tys. zł za mieszkanie. Ponadto będziemy wyceniali do sprzedaży lokal na Księżym Dworze, na który pojawił się potencjalny nabywca, a także po wytwórni mas w Bajorach. Pułap dochodu ze sprzedaży majątku, który wcześniej zaplanowaliśmy nie będziemy w stanie osiągnąć.

Radna Ewa Dudek zapytała dlaczego wcześniej zmniejszono środki z 240 tys. zł na zakup autobusu, który kosztował „grosze”, a teraz zabrano pieniądze jeszcze przed dokonaniem kolejnej transakcji do której na dodatek jeszcze nie doszło? Z czego wynika ta kwota, o którą zmniejszono ten wydatek?

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że autobus, którego poszukujemy nie będzie kosztował więcej ponieważ nie ma już takich nowych pojazdów. Zakup, który jest poszukiwany przez nas nie kosztuje powyżej 100 tys. zł.

Radna Ewa Dudek powiedziała, że wcześniej rozmawialiśmy na ten temat, że jeśli nie ma takiego autobusu jaki chcielibyśmy zakupić to można byłoby kupić busa do dowożenia dzieci. Radna uważa, że zamiast zabierania pieniędzy na ten cel lepiej byłoby poszukać pojazdu, którym dzieci mogłyby dojeżdżać na różnego rodzaju konkursy ponieważ często zdarza się, że nie ma czym przewozić kilkorga uczniów.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że w tej chwili trwają rozmowy ze Strażą Graniczną w Kętrzynie gdzie mamy obiecany mały autobus na 24 osoby i bus na przewóz 9 osób, ale rozmowy jeszcze trwają.

Radna Ewa Dudek zapytała czy mamy pewność, że takie samochody otrzymamy nieodpłatnie bo jeśli nie to radna jest przeciwna zmniejszeniu środków na zakup autobusu. Uważa, że ewentualne zmiany powinny być zrobione po zakończeniu

transakcji.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że Straż Graniczna nie sprzedaje autobusów, ale przekazuje je nieodpłatnie.

Radny Piotr Dziadoń zapytał ile zostało pieniędzy na budowę pomostu nad Jeziorem Rydzówka?

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że 10 tys. zł.

Radny Piotr Dziadoń zapytał po co trzymamy takie pieniądze na ten cel? Radny powiedział, że obcinamy pieniądze na autobus zamiast zdjąć je z zadania, które np. nie dojdzie do skutku w tym roku. Drugie pytanie brzmi dlaczego zatrzymano pieniądze na podjazd dla niepełnosprawnych skoro w tym roku również nie będzie zrobiony?

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski powiedział, że chodzi o to iż na podjazd jest wykonywana dokumentacja techniczna, która będzie do wglądu już w przyszłym tygodniu po czym zostanie złożony wniosek na pozwolenie na budowę.

Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała z jakiej puli pieniędzy będzie zakupiony polbruk przy ulicy Strzeleckiej?

Radna Regina Wieczorek odpowiedziała, że na zebraniu sołeckim podniesiono sprawę dobudowania polbruku przy śmietnikach, a dokładnie pod pojemnikiem na popiół w wielkości ok. 1m².

Radna Agnieszka Gajowniczek powiedziała, że pyta o te sprawę ponieważ podobny problem mają mieszkańcy osiedla na ul. Kętrzyńskiej, których to śmietniki grzęzną w błocie. Radna uważa, że ci mieszkańcy powinni się dowiedzieć iż również mają szansę na zmianę Funduszu Sołeckiego i położenie polbruku pod swoimi śmietnikami.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w związku z brakiem dalszej dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Reginę Wieczorek o odczytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2016-2021, a następnie poddał go pod głosowanie.

***Rada Gminy Srokowo w obecności 12 radnych jednogłośnie– 12 gł. „za”,
0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła uchwałę
Nr XXVII/151/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 października 2016r.
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Srokowo na lata 2016-2021.***

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Piotra Dziadonia o odczytanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2016r., a następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.

***Rada Gminy Srokowo w obecności 12 radnych większością głosów – 10 gł.
„za”, 2 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła uchwałę***

**Nr XXVII/152/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 października 2016r.
w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2016r.**

*Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 12.4. i 12.5 przystąpił do realizacji pkt 13.
porządku obrad.*

Pkt.13

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński w związku z wniesieniem zapytań przez radnych poprosił o udzielenie na nie odpowiedzi.

1.Radna Agnieszka Gajowniczek złożyła zapytanie w sprawie załamania części asfaltu na ulicy Kętrzyńskiej, która na dzień dzisiejszy jest tylko zasypana i zabezpieczona barierami. Od sierpnia nie prowadzone są żadne prace remontowe, a zbliża się sezon zimowy więc istnieje duże prawdopodobieństwo spowodowania kolizji drogowych jak również problemów z odśnieżaniem i z jej posypywaniem.

2.Radna Regina Wieczorek powiedziała, że tuż przy załamaniu drogi jest również duże zagłębienie w chodniku po prawej stronie jadąc w kierunku Kętrzyna. Radna prosi o poprawienie tego miejsca przy okazji remontu drogi.

3.Radny Krzysztof Mościcki zapytał czy jest jakiś postęp w przygotowaniach do przystąpienia budowy chodnika w Jegławkach i czy otrzymaliśmy w tej sprawie stanowisko Powiatu?

Ad 1 i 2.

Zastępca Wójta Marek Olszewski odpowiedział, że kwestia usunięcia awarii przy ulicy Kętrzyńskiej i przy studni wygląda tak, że gmina przeprowadziła szereg rozmów w tej sprawie z Zarządem Dróg Wojewódzkich. Odpowiedź jest cały czas podobna ponieważ Zarząd Dróg spiera się z wykonawcą inwestycji w zakresie udzielonej na nią gwarancji. Gmina przygotowuje formalne wystąpienie w tej sprawie, aby przyspieszyć konieczną naprawę. To samo dotyczy chodnika przy ulicy Kętrzyńskiej, na który również zostanie przygotowane oficjalne pismo. Dodatkowo zostanie poruszona sprawa załamania ścieżki rowerowej w Leśniewie jak również nie działających pięciu lampach w miejscowości Solanka.

Ad 3.

Zastępca Wójta Marek Olszewski powiedział, że jeśli chodzi o chodnik w Jegławkach to nie ma żadnej wiążącej odpowiedzi dotyczącej rozwiązania technicznego dotyczącego chodnika. W kwestii dotyczącej podpisania umowy na dofinansowanie to umowa została już podpisana w ubiegłym tygodniu przez pana Wójta Gminy i Panią Skarbnik jak również przez Starostę Kętrzyńskiego. W temacie dotyczącym chodnika w Jegławkach odbędzie się spotkanie z dyrektorem Sochą.

*Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 10. i przystąpił do realizacji pkt 11.
porządku obrad.*

Pkt. 14.

Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Aleksander Kamiński otworzył dyskusję.

1.Radny Krzysztof Mościcki zapytał czy prośba złożona o zakup sprzętu dla OSP będzie mogła być zrealizowana, a jeśli tak to kiedy? Strażakom chodziło o cztery mundury wyjściowe oraz sprzęt potrzebny do akcji gaśniczo- ratowniczych.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że to był wniosek, który został przyjęty do budżetu na 2017 r.

2.Radny Wojciech Prawecki w imieniu mieszkańców Szczeciniaka poprosił o poprawienie nawierzchni drogowej i głównie chodzi o załatwienie dziur w asfalcie na odcinku Szczeciniak – Jankowice oraz w drodze powiatowej na Szczeciniak gdzie coraz ciężiej się jeździ.

3.Radna Ewa Dudek powiedziała, że na drodze do Jankowic, o której wspomniał radny Wojciech Prawecki w jedną z dziur wpadł samochód, który został uszkodzony. Większość rodziców ze Srokowa zwróciła się z prośbą czy nie można było w godzinach od 7.30-8.00 postawić jakąś osobę na pasach przy szkole, aby zabezpieczyć przejście dla dzieci ponieważ jest tam bardzo duży ruch, który stwarza zagrożenie wypadkami?

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewki odpowiedział, że problem polega na tym, że aby postawić osobę, która przeprowadzałaby dzieci przez pasy to wcześniej musiałaby ona być skierowana na odpowiednie szkolenie do Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Olsztynie. Dopiero po szkoleniu i uzyskaniu zaświadczenia taka osoba mogłaby przeprowadzać dzieci przez ulicę. Żadna inna osoba nie może zajmować się takimi czynnościami.

Radna Ewa Dudek zapytała ile kosztuje takie szkolenie? Radna uważa, że powinno się pochylić nad tym tematem aby znaleźć jakieś rozwiązanie.

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski odpowiedział, że jest to kwota ok. 300 zł.

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że osoby zatrudnione na tzw. czterdziestki nie rozwiążą sytuacji ponieważ w sytuacji gdyby miały zrobione szkolenie to i tak pracują po czterdzięci godzin czyli po jednym tygodniu w miesiącu.

4.Radna Agnieszka Gajowniczek zapytała o sprawę budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Czy zostały już podjęte jakieś ustalenia i w jaki sposób gmina zapewni mieszkańcom równe szanse uzyskania takiego dofinansowania podczas składania wniosków i czy uchwała weszła już w życie?

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski odpowiedział, że Wojewoda w trybie nadzoru opublikował naszą uchwałę, natomiast Regionalna Izba Obrachunkowa doszła do wniosku, że w tej formule, którą zaproponowaliśmy nie jest to dotacja tylko refinansowanie realizowanej inwestycji przy czym w całości uchwała została uchylona. W związku z tym zostanie przygotowany nowy wariant projektu uchwały, w której kompetencje zostaną przekazane Wójtowi do podjęcia zarządzenia wprowadzającego wzory wniosków i umowy ponieważ inaczej z uchwałą nie przebrniemy. Nowy projekt uchwały będzie przygotowany do podjęcia na sesji w listopadzie. Wnioski będą przyjmowane tylko i wyłącznie na drukach, które będą zatwierdzone i po ogłoszeniu przez gminę naboru, aby każdy mieszkaniec miał równe szanse w otrzymaniu dofinansowania.

5. Sołtys Sołectwa Leśniewo Henryk Flis powiedział, że w budynku w którym znajduje się świetlica wiejska są cztery liczniki należące do świetlicy, sklepu i dwóch mieszkań niezamieszkałych przez właścicieli za zamkniętymi drzwiami co utrudnia ich spisanie dla zakładu energetycznego. W razie jakiegokolwiek awarii nie ma do nich dojścia.

6. Sołtys Sołectwa Leśniewo Henryk Flis powiedział, że na przystanku autobusowym odrywa się płyta więc dobrze byłoby ją odpowiednio zamontować, aby w przypadku wichury całkiem się nie oderwała.

7. Radna Regina Wieczorek powiedziała, że na zjeździe z ulicy Kwiatowej cały czas cieknie woda.

Radny Janusz Bujalski odpowiedział, że to nie jest woda tylko drenaż.

8. Radna Ewa Dudek powiedziała, że zwróciła się do niej Przewodnicząca Rady Rodziców, która dnia 26 września złożyła zapytanie do Pana Wójta Gminy. Pytanie brzmi: czy na złożone pismo otrzyma odpowiedź ponieważ już minął miesiąc?

Wójt Gminy Srokowo Franciszek Andruszkiewicz odpowiedział, że jest przygotowana odpowiedź na to pismo.

9. Dyrektor GOK Srokowo Janusz Januszewski zaprosił wszystkich uczestników posiedzenia na obchody Święta Niepodległości, które odbędą się od 4 listopada o godz. 17.00 otwarciem wystawy malarstwa, 10 listopada od godz. 18.00 na „Koncert pieśni patriotycznych” i 11 listopada o 14.00 na „Niepodległościowy turniej piłki siatkowej”.

10. Wójt Gminy Srokowo Franciszek Andruszkiewicz poinformował, że w dniach od 2-9 listopada wojsko będzie odszukiwało padłe dziki w naszych lasach, a więc gmina również będzie zaangażowana w tę akcję.

11. Radna Ewa Dudek zapytała czy jest możliwość poprawienia załamania drogowego przy końcu ulicy Ogrodowej? Przy ciągłych deszczach to załamanie się pogłębia i przejeżdżając można uszkodzić samochód.

12. Radna Katarzyna Żejmo zapytała o remont na moście w Bajorach. Czy są jakieś informacje, że remont jest zakończony lub, że dobiega końca? Czy most został otwarty na jakiś czas?

Zastępca Wójta Gminy Marek Olszewski odpowiedział, że oficjalnie most jest nadal w remoncie. Przewidywany termin zakończenia prac nastąpi za ok. 2 tygodnie. Podczas kładzenia nawierzchni bitumicznej most ponownie w całości będzie wyłączony z ruchu.

13. Wójt Gminy Srokowo Franciszek Andruszkiewicz poinformował, że dnia 4 listopada będziemy gościli delegację z Niemiec, gdzie będziemy chcieli zapromować naszą gminę. Celem przyjazdu jest nawiązanie współpracy pomiędzy regionem Niemiec, a Starostwem.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 14. i przystąpił do realizacji pkt 15. porządku obrad.

Pkt 15.

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Kamiński wypowiadając formułę „Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam posiedzenie XXVII sesji Rady Gminy Srokowo” po czym o godz. 16.30 zamknął obrady sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zgodnie z § 45 ust.2 Statutu Gminy Srokowo przebieg sesji został zarejestrowany, a zapis jest przechowywany do czasu przyjęcia protokołu przez radę.

Protokół obejmuje 28 stron i 19 załączników.

Przewodniczący Rady Gminy

Aleksander Kamiński

Protokół sporządziła:
Olga Szostek